

Poznaj tajemnice kopalni

Data publikacji: 8.01.2025 16:00

Jaką drogę przebywa górnik? Jak wyglądają maszyny górnicze czy górnicze prysznice? Ostatnia czynna kopalnia węgla kamiennego Kopalni ČSM, która mieści się w Stonawie jest udostępniona do zwiedzania – wirtualnie. Nie ruszając się z domu można poznać drogę górnika – poprzez wejście, prysznice, po szyb kopalniany czy stołówkę.

Wnętrze kopalni w Stonawie, fot. www.okd.cz/virtual-tour

Przedsiębiorstwo górnicze OKD przygotowało wycieczkę 3D po terenie ostatniej czynnej kopalni węgla kamiennego ČSM.

Wirtualna wycieczka dostępna jest na stronie internetowej OKD (okd.cz – przyp.red. Uwaga! przy polskiej wersji strony okd.cz/pl wycieczka nie działa. Jeśli nie chce nam się włączyć strona okd.cz należy skorzystać z trybu incognito przeglądarki lub usunąć preferencje językowe).

Można skorzystać z dwóch ścieżek: Ścieżka Górnika odwiedza miejsca, w których górnicy przechodzą drogę od wejścia do budynku, przez szatnie, klatki górnicze, szyb, ścianę aż po łaźnię i jadalnię. Z kolei Ścieżka Węgla pokazuje, dokąd wędruje węgiel od wydobycia przez sortownię i oczyszczalnię do wysyłki do klienta.

Interaktywna mapa lotnicza pozwoli na łatwą orientację w terenie oraz daje możliwość wybrania budynków Kopalni ČSM i zobaczenia jak wyglądają w środku.

- W ostatnich latach otrzymaliśmy znaczną liczbę próśb o wycieczki i niestety nie możemy zadowolić wszystkich. Każda wizyta jest pewnym zakłóceniem w naszej działalności, a także musimy cały czas pamiętać o wymogach bezpieczeństwa. Jednocześnie jednak chcielibyśmy pokazać wszystkim zainteresowanym, jak to tutaj wygląda, gdzie pracują górnicy i co dzieje się z wydobywanym węglem, a także zachować wszystko na przyszłość. Digitalizacja terenu Kopalni ČSM za pomocą skanera 3D była sposobem na osiągnięcie obu tych celów – wyjaśnia Roman Sikora, Prezes Zarządu OKD.

Urządzenie skanujące stworzyło szczegółowego cyfrowego bliźniaka powierzchni i podziemi kopalni ČSM w realistycznych kolorach, co pozwala na autentyczne doświadczenie.

- Wierzę, że wirtualny spacer po Kopalni ČSM ucieszy nie tylko turystów, którzy są zainteresowani regionem górniczym, ale także nauczycieli, byłych górników i wszystkich, którym górnictwo leży na sercu – dodaje Roman Sikora.

NG/mat.pras.